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PER *Q“'RKUT 63.\?”
“MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE DHE BUXHETIT Tk KESHILLIT
BASHKIAK DROPULL PER PERIUDHEN JANAR -DHJETOR 2026

Né mbéshtetje t& nenit8 pika2,nenit9pikalnenpikal.lgerma b,nenit51 pika 3,neniS4germa
k,nenit55 pika 2 te ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,si dhe ne zbatim t€
Rregullores sé funskionimit t& Késhillit Bashkiak Dropull , Keéshilli 1 Bashkisé Dropull, né
mbledhjen e datés 27/11/2025, pas propozimit te kryetarit te Keshillit ,

VENDOSI:

1. Miratimin e planit te aktiviteteve dhe buxhetit te késhillit bashkiak Dropull pér
periudhen Janar- Dhjetor 2026, bashkélidhur kéti] vendimi.

0. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sekretari dhe Késhilli Bashkiak.

3. Ky vendim hyn né fugqi sipas pikés 6 t& nenit 55 t€ ligjit nr 139/2015 “Pgr
vetégeverisjen vendore”, pas miratimit t& tij nga Prefekti I Qarkut Gjirokastér.
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REPUBLIKA E SHQIPERI SE

BASHKIA DROPULL
KESHILLI I BASHKIAK

Nrj)} 7 Prot Date 27.11.2025

PROJEKT-VENDIM

NR. ,DATE 27.11.2025

PER
“MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE DHE BUXHETIT TE KESHILLIT
BASHKIAK DROPULL PER PERIUDHEN JANAR -DHJETOR 2026

Né&é mbéshtetje t& nenit8 pika2,nenit9pikalnenpikal.lgerma b,nenit51 pika 3,neniS4germa
k,nenit55 pika 2 te ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,si dhe ne zbatim t€
Rregullores sé funskionimit t& Késhillit Bashkiak Dropull , Keéshilli i Bashkis¢ Dropull, né
mbledhjen e datés 27/11/2025, pas propozimit te kryetarit te Keshillit ,

VENDOSI:

1. Miratimin e planit te aktiviteteve dhe buxhetit te késhillit bashkiak Dropull pér
periudhen Janar- Dhjetor 2026, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sekretari dhe Késhilli Bashkiak.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pikés 6 t& nenit 55 t€ ligjit nr 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, pas miratimit t& tij nga Prefekti I Qarkut Gjirokastér.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DROPULL
KESHILLI BASHKAK

RELACION

PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES, PLANIT TE AKTIVITETEVEDHE
BUXHETIT TE KESHILLIT BASHKIAK DROPULL PER VITIN 2026

Baza ligjore: Ligji 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore” i ndryshuar neni 7,
neni 16, 18, 54, Ligji 69/2018 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”, neni 6, neni 41, Ligji
146/2014 pér Konsltimin Publik”, Udh&zimi nr. 23, daté¢ 30.10.2018 “Pér pérgatitjen e Projekt
buxhetit afatmesém”, Rregullore e Organizimit dhe funksionimit, Rregullores s¢ marrédhénies sé
publikut me median dhe konsultimeve publike, Rregullores s€ strukturave komunitare.

Té nderuar Keshilltaré!

Plani i punés sé Késhillit &shté nj& dokument tepér i réndésishém pér t€ zbatuar sa mé miré ligjin,
udhézimet dhe rregulloret pérkatése, por mbi t& gjitha pér t€ marr€ vendime sa mé t€ drejta pér

qytetaret.

Plani i punés ka né pérbérjen e vet njé plan aktivitetesh mujore bazuar kjo né Ligjet e
sipérpérmendur, Rregullore, Dokumente strategjike t€ Bashkis¢, Planin e pérgjithshém Vendor,
Planin Social, Planin e Integritetit etj. si dhe eksperiencat e viteve t& méparshme. Né muaj t&
ndryshém jané parashikuar edhe tema t&€ réndésishme sic jané: Tema mbi Mjedisin, fushata
ndergjegjésuese né bashképunim me késhillat rinor€, informacione t& ndryshme nga Drejtorit€ e
bashkisé et;.

Gjithashtu plani i Punés ka né pérbérjen e vet njé plan konsultimi me publikun, bazuar né ligjin
pér Konsultimin publik dhe Rregulloren e Késhillit pér konsultimet publike. Neni 16 dhe 181 Ligjit
139/2015 “Pér Vetqgeverisjen Vendore” detyron Késhillin bashkiak t&€ organizojé Konsultime
publike pér vendimet q& merr, kur béhet fjalé pér buxhetin, ndryshimet pérkatése, pikat “a”, “dh”,
“e” “f dhe “k” dhe Rregullorja e Késhillit shpjegon procedurén se si duhet t€ ndodh ky
konsultim. Ndaj &shté pérgatitur njé Plan i detajuar i shogéruar me shpenzimet pérkatése.

Pér t& beré té realizueshém kété plan, patjetér qé éshte e nevojshme dhe mbéshtjetja financiare dhe
kjo &shté béré népérmjet buxhetit t& Késhillit, i bazuar né ligjin 139/2015 , dhe gjithashtu né
udhézimin pér pérgatitjen e buxhetit afatmesém.
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Né kété Buxhet futen, shpenzime pér realizimin e Konsultimeve publike. Shpenzime pér ujé€ né
sallén e mbledhjeve apo shpenzime pér trajnime apo kualifikimin profesional t& Késhilltaréve
bazuar edhe kjo né ligj. Njé z& t&€ vecanté z& edhe trajnimi i késhilltaréve me bashkéfinacim me
buxhetin e keshillit ose projekte vendase ose té huaja.

K&shilli Bashkiak si nj& Organ Kushtetues i pavarur, vendimarrés, pérfagésues 1 Komunitetit, nuk
mund té ushtrojé rolin e tij pa kété dokument t& réndésishém. Plani duhet t& shihet me vémendja
nga Komisionet dhe nga drejtorité g€ ta zbatojn€ sa mé korrekt duke mundésuar dhe prurjen e
materialeve né kohe dhe né afatin e pércaktuar. Natyrisht ky Plan merr parasyh dinamikén e
aktivitete né komumtet dhe mund té jeté subjekt rishikimi. Kéto ndryshime duhet t& jené t&
arsyetura dhe, tg: ‘domosdoshme pa cénuar mbarévajtjen e punés s€ Késhillit.
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Késhilli Bashkiak Dropull
PLANI I PUNES -draft 2026 PLANI I VENDIM-MARRJES (shqyrtim+miratim)

Nr | Muaji Pérshkrimi i Aktivitetit

Pérshkrimi i aktiviteteve

Mbledhje Késhilli (gjithésj 14=12+2, njé mbledhje ¢do muaj + 2 muaj ku mbahen 2 mbledhje né Miratim i normave, standarteve dhe rregullores s€ shérbimeve
B%mw publike
: .. : : . o ; iratim 1 , stand h 11 herbi
Z_u_nwgo Komisionit t& Pérhershem e Mikse (mesatarish 1 mbledhje komisionesh n€ muaj) Z_E:? _ :.o::m<o standariove d o.iom: O e RhieEleye
| =) ~ |administrative (taksave, ankesave et])
,_,mw@.m me komunitetin, konsultime (3 NjA): buxhet (¢do NjA+ komuniteti biznesit+OJF),
" :an:_B buxheti (1 konsultim né Bashki Qendér dhe 1 konsultim né zonén gjeografike qé
,../m—.. .—..~ . .w .s . l_l o, g . .+ . .. . s . ) . ) . . . . N
LY & mwo., PUEE EA :a fyshitm) nm_ao.ﬁo mm._.&_o (¢do Z u> _ﬁBc:.ﬁ.o . gw nesit O.:u.v.v qu.: _.ﬁ_.ammm 5¢ Miratim i Planit te sherbimit publik (mbetjeve, ujit, rrugeve,
= A Vipérkohshme (sépaku 3 konsultime t& kryera né njé periudhé jo mé pak se pes€ muaj- ligji 68/2017, P e :
neni 13); norma ¢ standarte e rregull ozt E 5 ; : o ndricimit, pyjeve, kanaleve kulluese, tj)
: gullore t& shérbimeve dhe fuksioneve t€ tjera ligjore (sipas grupit &€
P interesit dhe shtrirjes se sherbimit); planet e sherbimeve (p.sh, plani social: 1 konsultim ne secilen
& NjA + 3 me grupe interesi) |
r Trajnime: t& Késhilltaréve (2 gjithésej né vit, 1 me fond jo t&€ késhillit dhe 1 me fond te késhillit ); Miratim i Planit zhvillimor (ekonomik, social, kultures, zhvillimit
m  |Trajnime t& Sekretariatit (2 me fond ké&shillit dhe 1 me fond jo te késhillit ) te strukturave komunitare etj)
b Pjesémartje né konferenca e aktivitete t& ngjashme (3 né vit)
I Miratim i Planit te sherbimit te geverise (buxhet, fiskal, asete, BNj
<o P ﬁ—. as : *  ee . e - . ) ) b 2 2 b
5 izité studimore (né Shqipéri 1, jashté Shqiperie 0) fivmmdes nevesseelslkdronike, £6)
Q i .o - “ . _
h Ceremoni dhénje titull nderi (3 n€ Qershor dhe Néntor) P MMMMM%H@MMMM__ _Ww@/\m HM”WW_@MMM vﬂ_uwm:oﬂwﬁo:m_ apo horizonta
é v u ’ L e o gl
. . . i
. Pritje e delegacionit nga késhilla homologe (2) p Raport per H.uo%.v::m:oo: e sherbimit, ndermarrjes, institucioni
gendres, agjencise
e : 55 .
" ; ; ; Raport per performancen e geverisjes bashkiake, ankesa e kerkesa,
Emision né median online (2) P wommz_%amn:mz%m_dsom & )
hqgyrtim i projekt buxhetit (si tapave te miratimit te buxhetit),
Pérfaqesim institucional i Késhillit né ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku ftohet Késhilli P wrmwamﬁ H WMM“ M mwmw_ M:_o MWMMM:@_ ﬁmv v )
Pjesémarrje né organet drejtuese té agjencive ku Késhilli €éshté anétar apo perfagesohet P |Degjese publike ne mbledhjen e keshillit apo komisionit te KB
Monitorim, hetim, auditim i njesive shpenzuese té varesisé sé¢ Bashkisé, M | Akte individuale (ndihma ekonomike, bursa etj)
Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti vjetori, plani vjetori i vendim- Emertesa (psh, rrugesh), Tituj nderi (psh, gyetar nderi et)),
marrjes, rregulla t&€ funksionimit t€ KB Ceremoni
Nxitje e mbéshtetje e iniciativave :ms:::u:ﬁ:“ iniciativa qytetare legjislative m .
1 Mbledhje e Késhillt
Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhérshém t&: 1.Komisioni i Ekonomise, buxhetit, auditit te
brendshem, zhvillimit strategjik; 2.Komisioni i Programit, zhvillimit urban Infrastruktures, Turizmit,
2 Sherbimeve Publike dhe Emergjencave civile; 3.Komisioni i Arsimit, Kultures, Rinise,Sporteve, Miratimi bursave
Shendetesise dhe Trashegimise Kulturore, dhenien e titujve dhe emertimeve; 4. Komisioni i barazise
gjinore ,mosdiskriminimit te drejtave te njeriut,Mireqenies Sociale.
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Kompjuter zyre

Fotokopje

20,000

Pajisje zyre (rafte)

= 1

Zyre per kryetaret ¢ komisioneve te keshillit

AZyre per punonjesit e sekretariatit

Muzeumi i keshillit
TOTALI I SHPENZIMEVE

9,566,628

Emertimi i kategorive te shpenzimeve %
1 |Paga. shperblime. sigurime, Kompensimet e shpenzimeve 8,447,028 |188.3%
2 |Infrastrukturé, Logjistiké, Materiale, ITC 200,000 12.1%
Neritje kapacitetesh (Trajnime e seminare, workshope.
3 |shkémbimet e eksperiencave, pjesemarrje ne konferenca, 388,000 |4.1%
abonime)
Pjesemarrja, Komunikimin, Informimi i publikut (Seancat
4 |e konsultimit me bashkésiné, Aktivitete né komunitet. 356,600 |3.7%
transparenca e informimi, botimet)
5 Aktivitete te pérfagésimit institucional t&€ Késhillit, 25.000 [0.3%
Dhuratat
6 |Shpenzime per ekspertize me kohe te pjesshme 100,000 |1.0%
7 |Muzeumi i keshillit - 10.0%
8 |Shpenzime te paparashikuara (kontigjence) 50,000 [0.5%

Buxheti i Bashkisé Dropull té detajuar sipas zérave té
shpenzimeve sipas natyrés

Zerat e shpenzimeve
Paga

ne leke

2,055,722

Sigurime shogerore

343,306

Shpenzime operative

7,097,600

Honorare Keshilli Bashkiak

6,048,000

Shpenzime te tjera

1,049,600

Fond kontigjence

50,000

Investime

TOTALI I SHPENZIMEVE

20,000
9,566,628

DONI

9,566,628
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REPUBLIKA ESHQIPERI SE

BASHKIA DROPULL
KESHILLI I BASHKIAK

Nr. Prot Date 27.11.2025

PROJEKT-VENDIM

NR. ,DATE 27.11.2025

PER
“MIRATIMIN E PLANIT T AKTIVITETEVE DHE BUXHETIT TE KESHILLIT
BASHKIAK DROPULL PER PERIUDHEN JANAR -DHJETOR 2026

Né mbéshtetje t& nenit8pika2,nenit9pikalnenpikal.lgerma b,nenit51 pika 3,neniS4germa
k,nenit55 pika 2 te ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”,si dhe ne zbatim t€
Rregullores sé& funskionimit t& Késhillit Bashkiak Dropull , Késhilli i Bashkisé¢ Dropull, né
mbledhjen e datés 27/11/2025, pas propozimit te kryetarit te Keshillit ,

VENDOSI:

1. Miratimin e planit te aktiviteteve dhe buxhetit te késhillit bashkiak Dropull pér
periudhen Janar- Dhjetor 2026, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sekretari dhe Késhilli Bashkiak.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pikés 6 t&€ nenit 55 t€ ligjit nr 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, pas miratimit t& tij nga Prefekti I Qarkut Gjirokastér.
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Janar

Shkurt

Mars

Informacion nga Drejtoria Rajonale OSHE Gjirokaster mbi situaten e renduar ge lidhet me

nderprerjet e here pas hereshme te energjise elektrike duke sjelle problematika popullates dhe
bisneseve qe operojne ne Bashkine Dropull.

Shqyrtim dhe miratim i raportit pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t€ t€ ardhurave

) ‘Informacion nga drejtoria e sherbimeve mbi situaten e emergjencave civile shkaktuar nga rreshjet

dhe menyra e perballimit per periudhen Nentor 2025-Janar 2026

Hartimi i planit vjetor te vendimarrjes sé Késhillit (ligji 146/2014, neni 16/b)

Pjesémarrje né konferenca e aktivitete t&€ ngjashme

Mbledhje e Késhillt

bledhjet € Komisioneve {e Perhershem te: 1. I.Komisioni 1 Ekonomise, buxhetit, auditit te
brendshem, zhvillimit strategjik; 2.Komisioni i Programit, zhvillimit urban Infrastruktures, Turizmit,
Sherbimeve Publike dhe Emergjencave civile; 3.Komisioni i Arsimit, Kultures, Rinise,Sporteve,
Shendetesise dhe Trashegimise Kulturore, dhenien e titujve dhe emertimeve; 4. Komisioni 1 barazise

olinare mosdickriminimit te dreitave te nierint Mireaenies Saciale

Raport veprimtarise 1- vjecari te keshillit bashkiak, referuar planit te tij te punes, konsultimeve dhe
buxhetit

Statistikat ¢ ankesave t& qytetaréve dhe ményra e trajtimit t& tyre pergjate vitit 2025

Trajnime te Sekretariatit me fond jo té késhillit

\

Mbledhje e Késhillt

Mbledhjet ¢ Komisioneve t& Pérhershém té&: 1.Komisioni i Ekonomise, buxhetit, auditit te
brendshem, zhvillimit strategjik; 2.Komisioni i Programit, zhvillimit urban Infrastruktures, Turizmit,
Sherbimeve Publike dhe Emergjencave civile; 3.Komisioni i Arsimit, Kultures, Rinise,Sporteve,
Shendetesise dhe Trashegimise Kulturore, dhenien e titujve dhe emertimeve; 4 X omisioni 1 barazise
gjinore ,mosdiskriminimit te drejtave te njeriut,Miregenies Sociale.;

Raport ngs Administrata mbi zbatimin e vendimeve (€ késhillit bashkiak pergjate vitit 2025

Konsultime me komunitetit pér ¢céshtjen e: , shitje, blerje e dhénje me gera, norma e standarte t&
shérbimeve pubike dhe fuksioneve té tjera ligjore. (3 Gjithesejt; nga 1 ne seicilen prej NjA/aty ku
lind nevoja)

Trajnime te Késhilltaréve me fond t€ Késhillit

Shqyrtim i tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve t€ programit buxhetor afatmesém né nivel programi

Hartimi i raportit t& veprimtarisé vjetore t& Késhillit

Hartimi i raporit vjetor pér transparencén né procesin e vendimmarrjes s& Késhillit (ligji 146/2014,
neni 20)

Mbledhje e Késhillt

Iventari I lerave per bagetine ne pronesi te bashkise per bagetine, gjendja e tyre dhe nevojat per
mirenbajtje.

Shqyrtim dhe miratim i raportit pér vleré€simet dhe parashikimet
afatmesme t€ t€ ardhurave

Paraqitja e raportit per akivitetin financiar dhe zbatimin e buxhetit
vietor te vitit paraardhes

Shqyrtim i tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve t& programit
buxhetor afatmesém né nivel programi

Miratimi i ndihmave eknomike
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32
33

35

36
37

38
39
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Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomise, buxhetit, auditit te
brendshem, zhvillimit strategjik; 2.Komisioni i Programit, zhvillimit urban Infrastruktures, Turizmit,
Sherbimeve Publike dhe Emergjencave civile; 3.Komisioni i Arsimit, Kultures, Rinise,Sporteve,
Shendetesise dhe Trashegimise Kulturore, dhenien e titujve dhe emertimeve; 4.Komisioni i barazise
gjinore ,mosdiskriminimit te drejtave te njeriut,Miregenies Sociale.

Konsultime me komunitetit pér ¢éshtjen e: buxheti, (terheqgja e prioriteteve te komunitetit pér PBA
2027-2029) (2 gjithesejt; 1 ne NJA Pogon +1 Biznesi)

Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t€ ngjashme
Mbledhje e Késhillt

'|||||||||I1

Mbledhjet e Komisioneve t€ Perhershem t&: 1. Komisioni i Ekonomise, buxhetit, auditit te
brendshem, zhvillimit strategjik; 2.Komisioni i Programit, zhvillimit urban Infrastruktures, Turizmit,
Sherbimeve Publike dhe Emergjencave civile; 3.Komisioni i Arsimit, Kultures, Rinise,Sporteve,
Shendetesise dhe Trashegimise Kulturore, dhenien e titujve dhe emertimeve; 4. Komisioni i barazise
gjinore ,mosdiskriminimit te drejtave te njeriut,Miregenies Sociale.;

Trajnime t& Késhilltaréve me Fond jo t&€ Késhillit
Konsultime me komunitetit pér ¢éshtjen e: buxheti, (terheqja e prioriteteve te komunitetit pér PBA
2027-2029) (2 gjithesejt; 1 ne NJA Dropull i Sipérm +1 Dropulli I Poshtem)

INFORMACION nga Drejtoria € Ujesjelles Kanalizimeve mbi situaten e furnizimit te popullates
me uje te pijshem dhe cilesia ¢ menaxhimit te ketuj sektori te rendesishem .

Informacion nga Drejtoria e Ujrave, Pyjeve, Livadheve dhe Kullotave mbi gjendjen dhe
gadishmerine e kaneleve vadites

Pritje e delegacionit nga késhilla homologe
wmn,mnmmfma institucional i Késhillit

Miratimi i ndihmave ekonomike

Monitorimi i zbatimit te buxhetit 4-mujor

Miratimi i ndihmave ekonomike

*

43
44

46

| B
Wloe|

n

Q

ershor

Mbledhje e Késhillt

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém te: 1.Komisioni i Ekonomise, buxhetit, auditit te
brendshem, zhvillimit strategjik; 2.Komisioni i Programit, zhvillimit urban Infrastruktures, Turizmit,
Sherbimeve Publike dhe Emergjencave civile; 3.Komisioni i Arsimit, Kultures, Rinise,Sporteve,
Shendetesise dhe Trashegimise Kulturore, dhenien e titujve dhe emertimeve; 4. Komisioni i barazise
giinore ,mosdiskriminimit te drejtave te njeriut,Mireqenies Sociale.;

Informacion nga Sektori i Mbrojtjes nga Zjarri per masat ¢ marra dhe gatishmerine per teperballuar
temperatuarat e larta ge mund te shkaktojne zjarre gjate periudhes se veres

Pjesémarrje né konferenca e aktivitete t€ ngjashme

Trajnime te sekretariatit me fond te késhillit

Shqyrtim dhe miratim i projektit te paré t€ programit buxhetor

afatmesém

Ceremoni dhenje titull nderi (1)




54

Korrik
55

Mbledhje e Késhillt

" e — S

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomise, buxhetit, auditit te
brendshem, zhvillimit strategjik; 2.Komisioni i Programit, zhvillimit urban Infrastruktures, Turizmit,
Sherbimeve Publike dhe Emergjencave civile; 3.Komisioni i Arsimit, Kultures, Rinise,Sporteve,
Shendetesise dhe Trashegimise Kulturore, dhenien e titujve dhe emertimeve; 4.Komisioni i barazise
gjinore ,mosdiskriminimit te drejtave te njeriut,Mireqenies Sociale.;

Miratimi i tavaneve perfundimtare te PBA

60

61|

Gusht
62

~- |Informacion nga Drejtoria Turizmit, Kultures Arsimit dhe Sportit, per masat pergatitore ne kopshte

dhe shkolla per fillimin me sukses te vitit shkollor

e ittt

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomise, buxhetit, auditit te
brendshem, zhvillimit strategjik; 2.Komisioni i Programit, zhvillimit urban Infrastruktures, Turizmit,
Sherbimeve Publike dhe Emergjencave civile; 3.Komisioni i Arsimit, Kultures, Rinise,Sporteve,
Shendetesise dhe Trashegimise Kulturore, dhenien e titujve dhe emertimeve; 4. Komisioni i barazise
gjinore ,mosdiskriminimit te drejtave te njeriut,Mireqgenies Sociale.;

66 |

67

68

Shtator

74

75

76

Tetor

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomise, buxhetit, auditit te
brendshem, zhvillimit strategjik; 2.Komisioni i Programit, zhvillimit urban Infrastruktures, Turizmit,
Sherbimeve Publike dhe Emergjencave civile; 3.Komisioni i Arsimit, Kultures, Rinise,Sporteve,
Shendetesise dhe Trashegimise Kulturore, dhenien e titujve dhe emertimeve; 4.Komisioni i barazise
gjinore ,mosdiskriminimit te drejtave te njeriut,Mireqenies Sociale.;

Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: buxheti apo ndryshim buxheti (3 NjA + 1 biznesi+1

OJF), shitje, blerje e dhenje me gera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te
tjera ligjore,

Hartimi i planit vjetor i vendimarrjes s¢ Késhillit (ligji 146/2014, neni 16/b)

Informacion mbi tenderét publiké, kontratat e lidhura dhe fituesit.

Hartimi i buxhetit te Keshillit Bashkiak

Hartimi i planit te trajnimit pér keshilltaré
Trajnime te Sekretariatit me fond te keshillit

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomise, buxhetit, auditit te
brendshem, zhvillimit strategjik; 2.Komisioni i Programit, zhvillimit urban Infrastruktures, Turizmit,
Sherbimeve Publike dhe Emergjencave civile; 3.Komisioni i Arsimit, Kultures, Rinise,Sporteve,
Shendetesise dhe Trashegimise Kulturore, dhenien e titujve dhe emertimeve; 4. Komisioni 1 barazise
giinore ,mosdiskriminimit te drejtave te njeriut,Miregenies Sociale.

Miraton dokumentin e programit buxhetor afatmesém t€ rishikuar

Shqyrtim i raportit te Kryetarit t€ Bashkisé pér & ardhurat

Monitorimi i realizmit te 8-mujorit te te ardhurave




17

78
[ 84

Raport nga Drejtoria e Sherbimeve, Cilésia dhe statusi i shérbimeve publike (kanalet kullues dhe
kolektoret terheges dhe mbeturinat. ).

Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: pakete fiskale apo ndryshim (3 NjA + 1 biznesi+]

OJF), shitje, blerje e dhenje me gera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te
tjera ligjore.

Pritje e delegacionit nga keshilla homologe

85
1,. i 7
86
Néntor
92 |

93

Dhjetor

Perfagesim institucional i Keshillit
Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomise, buxhetit, auditit te
brendshem, zhvillimit strategjik; 2.Komisioni i Programit, zhvillimit urban Infrastruktures, Turizmit,
Sherbimeve Publike dhe Emergjencave civile; 3.Komisioni i Arsimit, Kultures, Rinise,Sporteve,
Shendetesise dhe Trashegimise Kulturore, dhenien e titujve dhe emertimeve; 4 Komisioni 1 barazise
giinore ,mosdiskriminimit te drejtave te njeriut,Mireqenies Sociale.;

menyra e
ropull

Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: buxheti ( terhegja e prioriteteve te komu itetit per PBA

2027-2029, buxhetin e vitit 2027, apo ndryshim buxheti, pakete fiskale apo ndryshim (3 Gjithesejt,
nga 1 ne seicilen prej NjA),

Ceremoni dhenje titull nderi (2)

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomise, buxhetit, auditit te
brendshem, zhvillimit strategjik; 2.Komisioni i Programit, zhvillimit urban Infrastruktures, Turizmit,
Sherbimeve Publike dhe Emergjencave civile; 3.Komisioni i Arsimit, Kultures, Rinise,Sporteve,
Shendetesise dhe Trashegimise Kulturore, dhenien e titujve dhe emertimeve; 4. Komisioni i barazise
gjinore ;mosdiskriminimit te drejtave te njeriut,Miregenies Sociale.;

Miratimi Paketes Fiskale

Dorezimi i dokumentit dhe njohja e Keshillit me projektin € PBA
dhe buxhetin vjetor

Miratimi i dokumentit t¢ PBA-sé pérfundimtare dhe buxhetit vjetor

Miratimi i dokumentit t&¢ PBA-sé pérfundimtare dhe buxhetit vjetor




Késhilli Bashkiak Dropull
BUXHETI VJETOR -draft 2026

Nr |Emertimi i shpenzimeve Numri Ragh M._H_Q.M“.M::Ea Vlefta vjetore Shenime
1 |Honorare per Keshillin (1/10 e pages se kryetarit) 21 24,000 6,048,000
2 |Sekretari i Keshillit, page, sigurime shogerore 1 199,919 2,399,028
3 |Specialist Jurist, page, sigurime shogerore 1
4 mﬁoomu_._m.wﬁ Ekonomist, page, sigurime shogerore -
: ;m,w.mm._\m:mﬂ Marredhenjeve me Publikun, page, sigurime )
., 1._|shogerore
. m = | Shpenzimet sipas Plani I punes I detajuar ne shpenzime ( s Vlera vien nga sheet Plani I punes det.
detajuar ne sheet tjeter ) e Shpenz
buxheti, paketa fiskale, shitja dhenje
6 m:ﬁostBo per konsultime (detajuar te plani vjetor 1 W%hwﬂwhoﬂomﬁmwmwﬁmw__M_o_m_:__oﬁom 71.600 Vlera vjen .:mm sheet Plani I konsultimit
konsultimeve) s . . me shpenzime
se keshillit, plani strategjik I
zhvillimit te bashkise,
15 |Shpenzime per dhurata ceremoniale
18 Fond t& barabarté pér aktivitetin perfagesues t€ secilit
Késhilltar (fond perfagesimi)
19 |Komunikimi dhe mjetet e telefonise levizese -
23 | Anétarésim né organizata profesionale (tarifa)
Botime periodike (raporti vjetor i veprimtarise se keshillit,
26 L - :
gazeta juridike e keshillit, fletepalosje)
Botime te tjera: permbledhje 4 vjecare e vendimeve te
27 i
Keshillit
28 |Blerje librash, botimesh te interesit te Keshillit
30 |Blerje karta urimi per festat zyrtare 8,000
Dergim me poste i dokumeneteve, shkresave te keshillit
31 : 10,000
dhe keshilltareve
34 |Abonim ne revista € gazeta
35 |Abonim ne fletore zyrtare
36 |Shpenzime te paparashikuara (kontigjence) 50,000 |shpenzime te tjera
42 |Kancelari per zyre 10,000
Mirembaijtje pajisje kompjuterike 20,000
Mirmbajtje rrjeti te paisjeve IT te transmetimeve live 50,000
44 |Ekspertize 100,000
25,000




Nr.

Investime

Kompjuter zyre

Fotokopje

20,000

Pajisje zyre (rafte)

Zyre per kryetaret e komisioneve te keshillit

Zyre per punonjesit e sekretariatit

AN |WIN]-

Muzeumi i keshillit

TOTALI I SHPENZIMEVE

9,566,628

Emertimi i rm?m@lg te shpenzimeve

1.-|Paga. shperblime. sigurime, Kompensimet ¢ shpenzimeve 8,447,028 |88.3%
*2° |Infrastrukturé, Logjistiké. Materiale, ITC 200,000 {2.1%

Neritje kapacitetesh (Trajnime e seminare, workshope,

3 |shkémbimet e eksperiencave, pjesemarrje ne konferenca, 388,000 |4.1%
abonime)
Pjesemarrja, Komunikimin, Informimi i publikut (Seancat

4 |e konsultimit me bashkésing, Aktivitete né komunitet, 356,600 |3.7%
transparenca ¢ informimi, botimet)

5 >_§<:ﬁ_n te pérfaqésimit institucional t&€ Késhillit, 25.000 [0.3%
Dhuratat

6 |Shpenzime per ekspertize me kohe te pjesshme 100,000 |1.0%

7 |Muzeumi i keshillit - 10.0%

8 |Shpenzime te paparashikuara (kontigjence) 50,000 |0.5%

Buxheti i Bashkisé Dropull té detajuar sipas zérave té
shpenzimeve sipas natyrés

Zerat e shpenzimeve

-u»m»

ne leke

2,055,722

Sigurime shogerore

343,306

Shpenzime operative

7,097,600

Honorare Keshilli Bashkiak

6,048,000

Shpenzime te tjera

1,049,600

Fond kontigjence

Investime
TOTALI I SHPENZIMEVE

9,566,628

9,566,628

KRYETARE E KESHILLIT




Plani i punes

Shpenzime

Konsulen | Shpenzi | Shpenzi Boje || Uje, Pije| Totalii
ce nga | me per me printer/f|| joalkolik | shpenzim
eksperte | foni media otokopje e eve

Pershkrimi I aktivitetit ] Shtypshk | Karburan Shenime

Kancelari &
rime t

Mbledhje Keshilli 13 :

1 | (12, ¢do muaj 1 né I rast ku mbahen2f| 13 5000 10000 15000 25,000 15,000 || 21,000 91000
mbledhje né muaj) {
Mbledhje Komisionit t&€ Pérhershém i

2 |(mesatarisht 3-4 mbledhje komisioneshf] 41 5000 10000 10000 15000 5000 45000
né muaj) t

Takime me komunitetin, konsultimet
kerkuar nga ligji:

buxhet,

ndryshim buxheti,

pakete fiskale- per cdo NjA dhe me

p———————————————————



- |gjeografike qe efektohet nga ndryshimi;

biznesin,
shitje, blerje e dhenje me qgera,

dhe fuksioneve te tjera ligjore.
(Buxheti- cdo NjA+ komuniteti
biznesit+OJF;

P fiskale- cdo NjA+ komuniteti

norma e standarte te sherbimeve pubike | L

—
—

biznesit+OJF;
ndryshim buxheti - 1 konsultim ne 1
{qytet dhe 1 konsultim ne zonen

Ne varesi te rregulloret dhe standartet
e sherbimeve publike ne proces hartini
dhe ge planifikohen te miratohen ne

Ne varesi te projekte e planifikuar ne
2020 dhe ge kerkojne shpronesim 1

2020 :

Takime me komunitetin, konsultimet
jo te kerkuar nga ligji:

plani strategjik,

plane sektorial (plani i mbetjeve 2
konsultime general+ nga 1 per NjA ku
zgjerohet sherbimi_

Plani social

Plani urban

|

parashikimeve per vitin)

Ne varesi te planet ne proces hartimi
dhe ge planifikohen te miratohen ne
2020

Plani per rruget, etj (sipas :

Iniciativa qytetare (ligji 139/2015, neni
20)

Takimi vjetor i keshillit me qytetaret
per prezantimin e raportit te
veprimtarise vjetore (llogaridhenja)

11

4,000

10,100

18000

26,000

13,500

71600

Ndjekja e mbledhjeve konstituse te

Komunitare ne Lagje ( ne te gjitha
gjitha NjA-te, transporti ne varesi te km
per cdo NjA)

1

Kryesive te Fshatrave dhe Keshillave 11

Fushate informuese me publikun ne

mediat lokale me bashkefinancim i

30,000

30000




Trajnime te Késhilltaréve ne

8 |Vizité studimore jasht¢ vendi _

5 |bashkepunim me BtF me fond te 12,400 71400
keshillit
Ekspertize mbi nje teme te caktuar 50000
Trajnim i keshilltareve mbi nje teme te }
caktuar me fonde te Keshillit Bashkiak G300 bl
Trajnime te Sekretarit (4 ne vit, 2 me .
. fond te Keshillit) oone
N Dite informuese ¢ Keshillit bashkiak 25000
_-~|me Qytetaret

Aktivitete te Aleances se Grave
Keshilltare

60000

9 |Ceremoni dhenje titull nderi

15,000

15000

10 |Pjesemarrje ne festa e ngajrje vendore _1

11

v:c.ooao_ommomoszsmmw,u\m::_m
homologe

46000

12 |Emision né median vendore (dy né vit) =

13 |Hartimi i buxheti vjetori te KB

14 Hartim i Planit vjetor te vendimarrjes sé 1

Késhillit (ligji 146/2014, neni 16/b) |

Hartim i Planit vjetor te komunikimit 2

15 dhe konsultimit me publikun ¥

Hartim i1 Planin dy vjecar per trajnimin

16 ¢ Késhilltarét

—

Hartim 1 Dokumentit te politikes per 1
shpenzimet e Keshillit dhe perdorimin e
mjediseve dhe sherbimeve publike nga ‘
Keshilltaret

17

Ndertimi 1 rregjistrit te Ankesave, ‘l
kérkesave dhe vérejtjeve (ligji nr.

139/2015, neni 19, ligji nr. 146/2014,
neni 21) L

18

Ndertimi i rregjistrit te kérkesave pér
19 |informim per dokumentacionin € Lﬁ
keshillit (ligji 119/2014)




Ndertimi i rregjistrit elektronik t&

20 p/akteve (ligji 146/2014, neni 16/a)

Anketimi vjetor per vleresimin nga
21 |komuniteti te punes dhe rezultateve te
Keshillit

101,000




Plani vietor i konsultimeve 2026

Lloji i konsultimit

Flete palosje

Numri
I
konsult
imeve

Shpenzimet

Kancelari |Leter

Karbura
nt

Boje
printer/
fotokopje

Totali i
shpenzimeve

Shenime

Degjese publike Bashkia
gender

Degjese publike NjA

2,000

2,000

6,000

7,000

5,000

vjetor dhe |Degjese publike me Bisnesin
PBA

1,000

5,100

1,000

Degjese publike me OJF/etj

Emaision televiziv

et]

Flete palosje

Degjese publike Bashkia
gender

Buxheti

e Kol Ran i R

Degjese publike NJA

dhe dhe

1,000

1,000

6,000

7,000

5,000

20,000

Paketa
fiskale

Degjese publike me OJF/et;

Emision televiziv

et]

Flete palosje

Degjese publike Bashkia
gender

Ndryshim |Degjese publike NJA

buxheti . : :
Degjese publike me OJF/etj

Emision televiziv

et]

ol o |o © ||| <«




viiratimi 1

Degjese publike Bashkia

normave ef 4 0
standartev el
] like NJA
e te secilit DEg{ese publie ) L
prej  |Degjese publike me OJF/et) 0
sherbimev — —
.. |Emision televiziv 0
e publike |—
—— et 0
Hforief Flete palosje 0
per DIl Ihe oiese publike Bashkia
_‘qgera/ 0
. lgender
fjetersim . : .
o Degjese publike NJA 1,000 7,000 500 8,500
; .|Emision televiziv 0
(shpronesi }—
m) O.C 0
Flete palosije 6,000 6,000
Degjese publike Bashkia 1.000 5,000 1.000 7,000
Konsulti |gender
m per Degjese publike NJA 1,000 1,000
LHIGRt Degjese publike me OJF/et; 0
qyvtetare
Emision televiziv 0
et] 0
: Flete palosje 0
planitte |pegjese publike Bashkia 0
mroHEB: gender
publik per [pegiese publike NjA 0
secilin
prej |Degjese publike me OJF/et; 0
wrmagqﬁ/\ Emision televiziv 0
e _uc_u:_ao )
et 0
Degjese publike Bashkia 0
Dt EmE: Degjese publike NjA 0




strategjik
te

bashkise |Degjese publike me OJF/et)
(miratim

Konsultim|Degjese publike Bashkia

per planin |{Degjese publike NjA

..n._
pergjithsh
em vendor
apo
ndryshime
t e tij (ligji
nr.
TOTALI I SHPENZIMEVE

Degjese publike me
OJF/ndertues et]




